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Christian Jensen (studienævnsformand), Johan Pedersen (VIP germansk og 
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Døssing (studenterrepræsentant for germansk og romansk), Ingrid 

Gyldenkærne Døssing (studenterrepræsentant for germansk og romansk), 
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germansk og romansk), Anne Kjølby (observatør) og Marianne Boch 

(referent). 
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SIDE 2 AF 4 Dagsorden 

 

1. Meddelelser fra formanden 

Projektorienteret forløb: HUM’s aftaledokument om projektorienteret 

forløb er blevet revideret. Revisionen indebærer følgende ændringer: 

• Institut- eller uddannelsesnavn skal nu tilføjes i overskriften. 

• Det er nu specificeret, at projektforløbet hos projektværten skal være 

afviklet inden afleveringsfristen for den afsluttende prøve og slutdatoen 

dermed skal ligge før afleveringsfristen. 

• Antal studenterarbejdstimer hos projektværten – som det står angivet i 

studieordningen – skal nu også indføres i aftaledokumentet. Det varierer 

fra institut til institut og på nogle institutter varierer det fra uddannelse til 

uddannelse. 

Aftaledokumentet erstatter det eksisterende aftaledokument og en 

engelsk version af det reviderede aftaledokument vil inden længe blive 

oprettet. 

Kursusbeskrivelser: På tidligere studienævnsmøde godkendte og 

udvalgte vi kurser til Tværfagligt valgfag. Blandt de valgte emner blev 

Emne 2 foreløbigt godkendt, og de kursusansvarlige blev opfordret til at 

udvide kurset lidt, så det dækker bredere på tværs af Engeroms sprog. 

Det har de efterkommet, og de nye kursusbeskrivelser er klar til upload. 

 

2. Meddelelser fra næstformanden  

Ingen meddelelser. 

 

3. Meddelelser fra studielederen  

Uddannelseslandskab: Kirsten Kragh har været til møde i Fakultetets 

uddannelsesudvalg (FUU), hvor de drøftede forskellige indsatser for 

implementering samt en mulig proces/struktur for det fremtidige arbejde 

med uddannelseslandskab på HUM. Der er et særligt fokus på 

sprogfagene og deres udfordringer med rekruttering og gennemførsel. 

Studenterambassadøren: Den årlige rapport fra studenterambassadøren 

viser at der i 2022 var ca. 113 henvendelser fra HUM-studerende. En 

stor del af henvendelserne omhandler ankesager. I rapporten fremgår det 

også, at der fortsat vil være et særlig fokus på de ”sårbare studerende” og 

deres studietrivsel.   

 



 

 

SIDE 3 AF 4 4. Orientering merit- & dispensationsudvalget (bilag 1) Orientering og 

godkendelse  

Formanden redegjorde for Merit- & dispensationsudvalget beslutning i 

sag nr. 1, hvor studienævnets praksis er ændret. Merit- & 

dispensationsudvalget var under behandling af denne ansøgning blevet 

opmærksom på nye tolkninger af hvad der kan betragtes som forhold der 

kan begrunde en dispensation. Nævnet tager herefter orienteringen til 

efterretning. 

 

5. Revision af standardforretningsordenen for studienævn (bilag 2-3) 

Drøftelse og godkendelse 

Studienævnet har modtaget en henvendelse fra Rektorsekretariatet ang. 

revision af standardforretningsordenen. Standardforretningsordenen blev 

senest revideret i 2015, og skal efter aftale med bestyrelsen undergå 

revision. 

Formanden har fremsendt forslag til studienævnet (bilag 2), om at ændre 

i forretningsordenens §5, som særligt under coronanedlukningerne var 

umulig at respektere. Studienævnets medlemmer var enige og havde 

ikke yderligere at tilføje. Formanden sender studienævnets 

ændringsforslag til Rektoratet inden fristen den 1. februar 2023.  

 

6. Digitaliseringsinitiativ Orientering og drøftelse  

Digitalitetsudvalget har indleveret en rapport med tre hovedanbefalinger, 

som er sendt til nævnet forud for mødet.  

Digitalitet i uddannelserne: beskriver initiativer som digital dannelse, 

håndtering af digitale værktøjer og de studerendes digitale kompetencer. 

Tiltaget kommer oppe fra og er en central strategi, som skal 

implementeres på hele KU. Derfor vil det muligvis blive nødvendigt 

med enkelte studieordningsændringer, som skal udarbejdes i løbet af 

foråret ogafleveres inden 1. september 2023 for at vi kan leve op til 

kravene der gælder fra studiestart 2024.  

Studienævnet havde en længere diskussion om inddragelse af digitalitet i 

vores uddannelser og forventningerne til de studerende. Hvor giver det 

mening at indarbejde digitale kompetencer, tidligere erfaringer med 

kurser, hvor digitalitet indgik og de studerendes digitale forståelse.  

 



 

 

SIDE 4 AF 4 7. Eventuelt 

Jan Juhl Lindschouw foreslog at vi på næste studienævnsmøde har en 

drøftelse af studieophold. Både fransk-, spansk- og tyskfaget har en del 

studerende som tager afsted på 4. semester, men det er ikke helt uden 

udfordringer, og ofte kommer de studerende hjem uden ECTS. 

Studienævnet sætter det på dagsordenen i løbet af foråret.  
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